1 Ex Regest. iu Secret. Brev.
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Uim sinceris, proni ex dehilo pastoralis

officii lenemur, desiderantes affectibus,

iis quae propteiea faola fiiisse comperi-

nius, ut perpetuo firma permaneanl, apo-

stolici muniniinis firniitaleni libenter ad-

iicimus.

§ 1. Sane dilectus filius noster Franci-

Haeduaeoon- scus S. Mariac Ìli Via Lata diaconus car-

vlcem"'"uiun- ^inalis Sforlia nuncupatus, tam suoquani
'"f- dilectorum filiorum supeiiorum S. Aiu-

brosii ad nemus Mediolanensis et S. Bar-

nabae proviuciae Manbiae et Genuae con-

gregationuni, sub RegulaS. Augustini de-

gentium, noniinibus, nobis nuper expo-

sui( quod alias tam ipse
,
qui diclaruni

congregationum prolector exislil, quam
superiores praedicti

,
qui, ut praefertur,

sub eadem Regula vivunl, cupienles prò

ipsaruni ambarum congregationum augu-

mento illas unire, ballilo super boc In-

ter eos Iraclatu, tandem, ex certis lune ex-

pressis causis, dictas congi-egaliones cum
quibusdam capitulis et conventionibus u-

niverunt et incorporarunt, ac unum cor-

pus effecerunl
,
prout desuper pnblico

confecto inslrumento plenius dicitur con-

lineri.

§ 2. Quare tam Franciscus cardinalis

Hiiinnem au- quam supradicti, desiderantes huiusmodi

,!u°or°iuie°p'e" unionem ac instrumentum desuper cele-

luni roborare. ^ratum, necuon capitula et conventiones

in eo contenta, prò illorum firmiori sub-

sislentia, per nos approbari el confìr-

mari, nobis bumiliter supplicaverunl

quatenus eorum desiderio buiusmodi an-

nuere, aliasque in praemissis opportune

providere, de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos, babita de praemissis relalione

PraesiaiPoii- a dilectis fìliis uostris S. R. E. cardinali-
ii'ej,

jj^^j deputatis super negotiis regularium,

quibus negotium buiusmodi commisera-

mus, dicli instiumenli ac capitulorum

el conventionum in eo contenlorum hu-

iusmodi tenores praesentibus pio sulìì-

ROMANUM An .C. 1589

cientcr expressis habentes, buiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, unionem pi'acdi-

ctam ac instrumentum desuper conie-

clum, necnon capitula el conventiones in

eo contenta, apostolica auclorilale , te-

nore praesentium, perpetuo approbamus

et confirmamus, illisque perpetuae el in-

violabilis firmitatis robur adiicimus , ac

oumes et singulos tam iuris quam farti

el solemnilaluin quarumcumque quomo-
dolibel omissarum defectus , si qui in-

teivenerinl in eisdem, supplcmus.

§ 4. Et nibilominus S. AmbrosiietSan- ounuoquo u-

cli Barnabae ac Genuae congregaliones
""

praediclas, eorumque Ordines el mona-

steria ac loca quaecumque, auclorilale

el tenore praediclis, de novo, quatenus o-

pus sii , unimus el incorporamus, ac u-

num corpus a nobis effeclum esse volu-

mus, decernimus et declaramus.

§ 5. Mandanles in virlute sanctae obe- sicquo a o-

dientiae, et sub poenis per dicium el prò sispraecipuob

tempore existenlem protectorem intligen-
'"'""

dis omnibus el singulis diclarum con-

gregationum superioribus el religiosis

nunc el prò tempore existenlibus,utprae-

senlibus noslris lilleris el in eis conlen-

lis pareanl et obediant, ac ea omnia per

supradicta el in dicto inslrumento con-

tenta observenl el observari facianl cum
efiectu.

§ 6. Non obslantibus quibusvis consti- ohsismibun

lutionibus et ordinationibus aposlolicis,
''"°^''''-

ac congregationum buiusmodi, et illorum

Oidinum, eliam iuramenlo, confìimalione

apostolica vel quavis firmitale alia robo-

ralis, stalulis el consueludinibus, ceteris-

que contrariis quiliuscumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die iv augusti mdlxxxix,

pontilicalus nostri anno v.

Dal. die 4 augusti 1589, ponlif. an.v.

I
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CLVI.

De electione prioris generalis et aliornm

praelatonim congregatioìiù canonico-

rum rcgularium S. Saivaforis, Ordinis

S. Aiiguslini *.

SixtnsPapa V, ad perpetuamreimemoriam.

Ex varielate lomporum i|isa([uoiiui^ lui-

EioKiium. mana Consilia quancloque variantur.

Sane felici? recordalionis Pius Papa V,

Firn V rapi- praedecossor nosler, capiluUini cpneralo
lulum generale

^ ... .
'

, .

quoiibei irien- Congregai lOHis canoniconim regiilannm

eMn^i^pHo- ^- Salvalolis Bononiensis, Ordinis Sancii

rem gcner.iicm Aususlini , ouod unoquofjuo anno cele-
et visiialorps, ^ ' ' • '

ac di.iurapiio- bran consueverat, deinceps quolibet tn-

n^L eiigl"ia"r ennio celebran, et in eo priorem gene-
»'' ralom, visilatores ac procuralorem gene-

raleni^ ad triennium similiter duratmos

eligi debere, per suas in forma brevi.slit-

leras slatuerat et decreverat.

§1.Nosque, iustis adbiic ci ralionalii-

Hic Fooiitei libus causis adducti, eam ipsam Pii V

conslilulionem mutanles, idem capitu-

lum rursiis quoiibei anno celebravi, di-

ctum(iue priorem generalem, visilato-

res ac procuralorem generalem, alios-

qiie oliìciales ci minislros similiter .singu-

lis annis eligi debere statiieramus et de-

creveramus, prout in utrisque litteris

praefatis lalius contineliir.

§ 2. Verum cum poslea congregalio-

NanoTeroiu-nem pracfalam ingenti aere alieno grava-
slis da causis -it i i- i

• • •

consiiiuiion Pii tam essB, illudque dissolvi minime posse,
V ninoiM.

i^jgj annuis, quas suslinet, impensis ali-

quo paclo sublevelur, acceperimus atque

adeo consideraverimus quod si dietimi

capitulum generale non amplius singulis

annis, sed de triennio in triennium, ut

ante consueverat, celebraretur, maximis

sumptibus, ([ui in congregando (lieto ca-

1 De huiusmodi electione vide in const. ccxn

Pii V, Inter ceteras, pag. 953, tom. vii, et alia

const. ex. Gregorii .\III,0""t' inter, pag. 313,

tom. vili, ubi alia de liae Religione sunl indicala.
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pilulo llunt quotannis, parcerelur. Unde

ipsuiii ae? alienum, quod alioquin conti-

nuo augelur, facilius dissolvi
,
qiiinimo

ipsi canonici, qui proplcrea nimis fre-

quenter vagari videbantur, in regularis

observanliae studio meliusconlineri pote-

runl, ipsequc prior generalis de necessi-

lalibus diclaecongregationis uberiusdiclo

triennio durante se informare, eisdemque

consullius et salubrius providere similiter

polerii, eiusdem congregalionis comino-

dis quantum possumus prospicienles,lit-

loiarum praefatarum lenores, ac si prae-

senlibus insererent'ir, prò expressis ha-

bentes, mota proprio et ex certa nostra

scientia ac de aposlolicae poteslatis ple-

nitudine, tenore praesenlium, statuimus

et ordinamus quod posthac perpeluis fu-

turis temporibus capitulum generale e-

iusdem congregalionis quoiibei triennio,

iuxla formam lillerarum eiusdem Pii V,

omnino celebrar! debeat, et in eo prior

generalis, visilatores et procuralor gene-

ralis, proni ipse Pius V;

§ 3. Ac celeri etiam abbales, priores,

vicarii et praepositi ad triennium eligan-

lur, i)roul recolcndae memoriae Grego- ii»eposii"s si-

' 1 *-' mililcr ad Iri-

rius Pana deciinus lerlius, etiam praede- ennium eiigi
^

. ., ,.
'^

mandai,

cessor nosler, per similes litleras, qua-

rum etiam lenorem prò expresso haberi

volumus, disposuerunl. Ila lamen quod

dilecli filii moderni prior generalis, visi-

talores, procuralor generalis et alii offi-

ciales praedicli per triennium a die eorum

eleclionis computandum, eorum ofliciis

fungi debeanl.

S A. Quodque prior generalis , lapso «eneraiis eiigi

. . . „ .. . , j iterum m-qiiil,

triennio sui oiiicu, non possit denuo ad „ìsì eupso so-

idcm officium eligi, nisi lapso sexennio.
"'"""'

§ 5. Et si conlingal aliquem ex diclis |.^"""y|"|'^'°

oilicialibus intra triennium sui officii de- decederne, eìus

cedere, is qui in ipsius locum iuxla for-
;,;^^.„J'"|,'';,'„":

mam constilulionum diclae congregalio- ai capiiuium

nis suffeclus fuerit, in officio usque ad
'"''^

proximum generale capitulum perseverel.

Celerosque

bbalfs, ptin-

es. virarios el

An. C. 1589

DiaeUm
quolibet I

praectpil.

l'.l e

An. C. 1589 SIXTUS

lae munitis, eadem prorsus iìdes, et in

iudicio et extra, adliibeatur, quae eisdem

praesentibus adliiberetiir, si forent exbi-

bitac vel oslensae.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xxui angusti

MDLXxxix, pontiiicatus nostri anno v.

Dal. die 23 augusti 1589, ponlif. an. v.

CLVII.

Confirmatio vendiiionis loci prò fabrican-

dis carceribtis in Urbe, ut clericis, rc-

liyiosis, hebraeis et clirislianis ddiii-

quentibns dislinclxs career assignari

possit.

Sixtns Papa T, ad perpetuam rei memoriam.

Quae ordini ecclesiastico et statuì ebri-

Prooemiiim ab sliano noxia esse videntur, etscandalnm o-

uonis "Zlwrìi b'it;ei'e perbibenlnr, e medio submovere,

petiium et eis de opporluniori etapliori loco pro-

videre pernecessarium et rationi conso-

nuni existit
;
quod nos prò nostri pasto-

ralis officii debito, inter alia quae in ocu-

los nostros incurrunl, de Cliristi peculio

in carceribus cum indignis et reiectis he-

braeis mancipalo, ne exhuiusmodi eorum

mutua conversalione et permixlione scan-

dala et incongruitales oriantur, curam

peculiarem babere, et eis, quae prò hu-

iusmodi scandalorum obviatione et abo-

litione , et praemissorum feliciori regi-

mine et administralione facla esse dicun-

tur, ne sub conlemptionis scrupulo ela-

bantur , sed firma, perpetua et incon-

cussa permaneant, muniminis nostri fir-

mitatem adiicere solemus, prout persona-

rum, temporum et locorum qualitate pen-

sata conspicimus in Domino salubriter

expedire.

§ 1. Hinc est quod dilectus lilius no-

Curdinaii» Ru- sler Hieronyiuus tituli Sanctae Susannae

Papnnàcuiu'i'e''
S.R.E. presbyter cardinalis Rusticuccius

Bull. Rom. Voi. IX. 16
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nuncupalus, et noster in alma Urbe no- Jumum «a cir-

stra ciusquc districtu vicarius generalis, mero ^/»7
°'

ratione sui vicariatus officii considerans

indecens adniodum esse clericos ac reli-

giosos viros, quos prò tempore ex variis

et diversis causis carceribus mancipari

contingil, simul elpermixliniac una cum
laicis et saocularibus pcrsonis delinquen-

tibus ac i'acinorosis bominibus in dictis

carceribus permanere et versari, necnon

hebraeos, quos etiam carcerari contingit,

cum christianis, tam laicis quam religio-

^is, habitare et conversari, et prò buius-

modi scandalis et incongruitatibus tollen-

dis, carceres parliculares et separatos cle-

ricis et religiosis liebraeisque praedictis

conslitui et assignari; nullumque locum,

quam quamdam domum in eadem Urbe

et regione Ponlis, iuxla dilecti fìlli lacobi

dell'Elba, retro flumen Tyberis ab uno,

et carceris Turris Novae ante viam pu-

blicam, et alios eius notissimosfinesare-

liquis lateribus silam, ad ecclesiam San-

cii StephaniRotundi in Monte Celio de di-

eta Urbe spectantem et collegio Germanico

et Ungarico eiusdem Urbis alias aposto-

lica auctoritate unilam, annexam et in-

corporatam
,
prò liuiusmodi carceribus

particularibus et separalis constriiendis

el fabricandis aptiorem et commodiorem

esse, super praemissis nobis cum verbuni

babuerit; nosque, praemissa rationi con-

sona esse animadverlenles, eiusdem Hiero-

nymi cardinalis relatisannuerimus, prae-

missaque fieri el ipsam domum ex pecu-

niis provenienlibus et provenluris ex de-

lictis et malefìciis sen confiscationibusil-

lorum causa per dictum officium vicaria-

tus faclis et ex lune faciendis, emi el

comparari mandaverimus.

§ 2. Et propterea dilectus filius Pe- Recior coiie

trus Anlonius Sninellus presbvter Socie- *'' cermanici

lalis lesu, dicliquc coUegii rector, volun-

tati et mandatis nostris oblemperare vo-

lens, nomine dicti collegii praediclam do-
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munì, ut praeferlur, confinalam, cum o-

ninibus et singulis iuribus, inembris et

pertinentiis suis, eitlein Hieronymo car-

dinali, acleffeclum praeniissum, pio pre-

lio mille oclingenlorum et scpiuaginta se-

ptem scutornm et viginti seplem bonone-

nim, adralionem decem iuliorum mone-

lae Romanaepro quolibel sculo, per dile-

ctum tilium Martinum Longuni perilum

communilerelectumextimato, eaque mille

scuta similia de pecuniis ex poenis deli-

cloruin ci malcficiorum dici! officii vica-

riatus et confiscalionum faclarum proven-

lis, eidem Pelro Antonio rectori, qui il-

las penes dileotum fdium Tyberium Ceu-

lum in dieta Urbe mercatorem, ad effe-

cium illa in emplionem aliorum bo-

norum slabilium seu locorum monlium

non vacabilium invesliendi, aut in extin-

clionem tot debilorum dicli collegii ex-

ponendi et erogandi soluta fuerunt. Re-

liqua vero octingonta et sepluaginla se-

ptem scuta ac viginti seplem bononenos

buiusmodi prò integra solutione preliidi-

clae domus, diclus Hieronymus cardina-

lisdiclo collegio et seu illius rectori prae-

dicto, illinc ad duos annos a die slipula-

tionis instrumenli desuper confecti inco-

bandos, realiter et cum effeclu, ex pecu-

niis poenarum et maleficiorum ac confi-

scationum, ut praefertur, exigendis, per-

solvere et numerare; et donec et quous-

que pretium buiusmodi tolum et inlegrum

eidem collegio persolverelur, loco l'ruclu-

um seu pensionum per dictum collegiiuii

illiusque reclorem et collegiales percipi

solitorum seu solitaruni quinquaginla et

unum scuta, cum dimidio alterius similis

sculi, ex pecuniis poenarum ut praefer-

tur exigendis, itidem persolverepromisil;

mandavilque quod ex lune omnes et sin-

gulae pecuniarum , rerum et bonorum
summae et quanlilales, cuiuscunique ge-

neris et specie! existentes, ex quibuscum-

que poenis et confiscationibus aut alias quo-

rumcumque delictorum et maleficiorum

in dicto vicariatus officio quomodocum-
que et qualitercumque ac a quibuscumque

personis exigendae, percipiendae, levan-

dae et auferendae seu confiscandae, con-

verterenlur el converti deberent in residui

dicti pretii illiusque fructuum satisfactio-

nem, usque ad inlegram illius solutio-

nem, deductis tamen salariis et expensis

ordinariis dicti vicariatus officii, nec in

alium usum, quantumvis pium et neces-

sarium, etiam inexcogitatum et nunquam
evenire solitum, etiam prò redemplione

captivoruni, etquavisalia, quantumvis ur-

genti et urgentissima et necessaria causa,

si opus esset, et in futurum exprimenda,

converti possent et deberent, nisi prius

persoluto dicto residuo pretii praedictae

domus, una cum illius fructibus, perpe-

tuo vendidit et alienavi!, et alias, prout

in eodem instrumento per dilectura filium

Simonem Gugneltum eiusdem Hieronymi

cardi nalis et vicarii notariuni rogato, cu-

ius tenorem hic prò expresso et sufficien-

ter ac de verbo ad verbum totaliter inserto

haberi volumus
,
plenius coutineri dici-

tur.

§ 3. Cum autem firmiora sint ea quae Huiuimoiii «n-
^ ,. . ,. . . diiionem con-

nostro et bedis Apostolicae munimmero- DmiaiJ'oniirei

borantur, lam Hieronymus cardinalis

quain Petrus Antonius rector praedicti

nobis bumiliter supplicar! fecerunt qua-

tenus venditioncm et alienationem alia-

que praemissa, prò illorum fumiori sub-

sislenlia, apostolica auctoritale praedicla

approbare el confirmare dignaremur. Nos

igitur, buiusmodi supplicationibus incli-

nati, verioresque domus, ut praefertur,

venditae, situalionem, confines, valores

etiam annuos, el denominationes el voca-

bula, instrumenlique buiusmodi tenores

ac dalam cum inde secutis quibuscumque,

prò expressis et suflìcienter insertis ha-

bentes, diclosque Hieronymum cardina-

lem el Petrum Anlonium reclorem spe-
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cialis gratiae favore prosequi volentes, i-

psunujiie Petnim Anlonium a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et inler-

dicli aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab honiine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quoniodolibet innodatus exist.it, ad

eifectum praesentium diimtaxat conse-

quendiim, haruni serie absolvenles et ab-

solutum fere censentes, venditionem, a-

lienationem de dieta domo, ulpraefertur,

factain, aliaque praeinissa, ac omnia et

singula in diclo instrumento conlenta et

inde secuta quaecumque, illorumque vini,

formam et elTectum, apostolica auctori-

fate, tenore praesentium, perpetuo con-

tirmamus et approbamus, illisque peipe-

tuae et inviolabilis f5rmitatis robur adii-

cimus, eaqiie valida et efficacia et robo-

ris firmitate subsistere.

§ 4. Ac per eos ad qnos nunc spectat

ciausuiae ad et pro tempore quomodolibet spectabit

leranini "tabi- pcrpctuo fimiiler obscrvari debere, nec
'""'""'

ab illis ullo unquani tempore retinere

posse, sed ad illorum omnium observa-

lionem perpetuo obligatos fore et esse, ac

ad id censuris ecclesiasticis et pecunia-

riis poenis cogi et compelli posse; sicque

ab omnibus et singulis censori, et ita per

quoscumque iudices et commissarios ac

delegatos, quavis auctoritate fungentes,

^

ac sacri nostri Palatii Apostolici causa-

rum auditores, sublala eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, iudicari et

definiri debere; ac quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, attentari contigerit,

irritumet inane decernimus; omnesque et

singulostamiurisquamfacli ac solemnifa-

tuni, de iure, consuetudine aut alias quo-

modolibet requisitarum, in bis forsan o-

raissarum defectus, si qui intervenerint in

eisdem, supplemus.

§ 5. Volumus insuper quod omnes pe-
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cuniae, tam haclenus eidem dilecto fdio rrciom i.i

Petro Antonio reclori praediclo occasione I'°;"ir'|f'!Ìec"!i

venditionis dictae domus solutae, et ex "'"i"''

poenis et confiscationibus, ut praefertur,

redactae, quam in poslerum solvendae et

respective redigendae, in debitorum di-

cti collegii exiinctiones, si extant; sin mi-

nus, in emplioneni tot bonorum stabi-

lium sive censuum aut locorum mon-
tium, non vacabilium, uliliter converlan-

tur, nec in alium usum erogari possint.

§ 6. Mandantes propterea modernis et D.r,;nso.es

pro tempore existentibus eiusdem S.R.E.
"'"'

cardinali camerario, necnon Curiae cau-

sarum Camerae Aposlolicae generali au-

ditori, qualenus ipsi et ooruni aller, perse

vel alium seu alios, ubi, quando et quo-

ties opus l'uerit, et quoties pro parte i-

psius Hieionymi cardinalis et pro tem-

pore existentisno.--trietScdispraedictaein

dieta Urbe illiusque dislrictu vicaiiusge-

neralis requisiti fuerint, et in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistenles,

faciant auctoritate nostra eum praedictis

lilteris et in eis contentis quibuscumqiie

pacifice frui et gaudere, non permilten-

tes eum per praedictum et pro tempore

existentem dicti collegii rectorem et col-

legiales et quosvis alios, quavis auctori-

tate fungentes et dignitale praefulgentes,

molestari
,

peiturbari aut inquietari vel

impediri ; contradictores quoslibet et re-

belles per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas , appellationc postposita
,

compescendo; ac legitimis super bis ba-

bendis servatis processibus, censuras et

poenas praediclas incurrisse declarando,

invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, bra-

chi! saecularis auxilio.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac fc- Bor..g«i ton-

licisrecordationisPauli 11, ci quorumcum-
que Romanorum Pontilìcum praedcccsso-

rum noslrorum, de rebus Ecclesiae non
alienandis, et quibusvisaliisconslitutioni-

bus et ordinationibus aposlolicis; necnon
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dicti collegii, etiam iiiramenlo,confirma-

lione apostolica vel qiiavis finn itale alia

roboratis, statutis, iisihiis, consuetudini-

bus et naturis; privilegiis cjuoque, indul-'

tis et litteiis apostolicis eideai collegio

illiusque rectoii et coUegialibus, aliisque

administratoribus et personis, sub quibus-

cumqiie tenoribuset forniis, ac cum qui-

busvis, eliani derogatoiiarum derogalo-

riis, aliisque eflìcacioiibus et insolitis

clausulis, irritantibusqueet aliis decrelis,

in genere vel in specie, etiam niofu pro-

prio, et ex certa scientia et consistoriali-

ler et alias quomodolibel, etiam iteralis

vicibus, in contrarium concessis, appro-

balis et innovatis. Quibus omnibus, ilio-

rum lenores praesentibus prosiiffìcienter

cxpressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris^ liac vice dumtaxat,

specialiter et expresse deroganius, cete-

risque conlrariis quibuscumque. Aut si

aliquibus, communiler vel divisim, ab ea-

dem sit Sede indultum quod interdici
,

suspendi vel excommunicari non possint

per lilteras aposlolicas non facientos ple-

nani et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi mentionem.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

aiinulo Piscaloris, die quarta septembris

MDLXxxix, ponlilìcatus nostri anno v.

Dal. die i septem. 1580, pontif. an. v.

CLYIII.

liniullìim ut decani, archidiaconi et ca-

nonici, ac alias dignitates oblincntes in

Mexicanensi et aliis ecclesiis novae Hi-

spaniae et insularum Philippiìmnim

Maris Oceani, ab onlinariis locorum

vd quibiisvis aliis cogi non possint pei-

tres menses, iustis lamen clrationabi-

libus de cmisis, ad residentiam persona-

lem in suis ecclesiis.

Dilectis flliis decanis , archidiaconis , scholasti-

cls et canonicis Mexicanensis et aliarum ec-

clesiarum novae Hispaniae et insularum Plii-

lippinarum Maris Oceani, ceterisque digni-

tates aut portiones personalem residentiam

ROMANUM An. C. 1589

requirentes in eisdem ecclesiis nunc et prò

tempore obtinentibus.

Sixtus papa V,

Dilecti filli, salutemetap. bonedictionem.

S 1. ExpOSUit nobis nuper dileClUS fi-
tausae eJen-

.

^ ^
.

die ilecl.ir»lio-

lius Franciscus de Beteta, scbolasticus ec- i,is.

clesiae llaxcallensis, quod cum ecclesiae

veslrae novitcr ereclae fuerint, nulla an-

tiqua consuetudine propterea ad perso-

nalem residentiam b)'eviore, quam a con-

cilio Tridenlino praefinito tempore lacien-

dam minime lenemini; nihilominus in sy-

nodo provinciali metropolitanae ecclesiae

Mexicanensi , annis elapsis coacta, inter

cetera, quod ab ecclesiis veslris ultra duos

menses abesse non possitis statutum fuit;

veruni quia statutum buiusmodi, praeter

concini Tridentini praescriptum, tempus

trium mensium in eo designatum restrin-

git; idcirco nobis humililcr supplicari fe-

cil dictus Franciscus, quatenus in prae-

niissis opportune providerede benignitate

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, attendentes vos multis Deciaraiio de

laboribus et sollicitudinibus circa novos '•'''' '" '"""'^

cbristianos assidue detineri, boneslumque

esse vobis aliquid remittere, ut quaelibet

gravissima pondera in lìde catholica pro-

paganda facilius perferre valeatis, eo ma-
gis quod stalulum praedictum nobis ap-

probare visum non fuerit, buiusmodi sup-

plicationibus inclinati, vobis ut per tres

menses, iustis tamen et rationabilibus de

causis, ad residentiam personalem in ec-

clesiis vestris faciendam, ab ordinariis lo-

coruni aut quibusvis aliis personis, qua-

vis auctoritate vel dignitate fungentibus,

cogi non possitis, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, concedimus etindul-

genius. Decernentes vos super praemissis

ab eisdem ordinariis aut aliis personis

praedictis, praetexiu eiusdem statuti, quo

nemineni vestrum arclari volumus, nullo

unquam tempore molestari, inquietari vel

perturbari posse.

§ 3. Sicque ab omnibus censeri, et ita
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a irri- per quoscumque iudices, siiblala illis

quavis aliler iiulicandi el inlciprelandi

l'acullate el aucloritalo, iiidicari et ilciiniii

debere; initum quoque et inane si se-

cus super his a quoquam, quavis auclori-

lale, scienter vel ignoranler, conligerit

altentari.

§ 4'. Non obstanlibns coiislitulionibus

miiuiii ci ordinationiijus aposlolicis, dictarumqiio

ecclesiarum, etiani iuraiiiento, confìrnia-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboralis, stalulis et consucludinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis ellitleris aposlo-

licis, eisdem ecclesiis erectis vel in poste-

rum erigendis illorunique capitulis, su-

perioribus et personis, etiam motu pro-

prio, consistorialiler aut alias quomodo-

libet concessis, confirmatis et approbatis.

Quibns omnibus, illorum tenores, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prae-

sentibus prò expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus ; ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

§ 5. Cum autem difficile sit praesenles

tian- ad singulas ecclesias vestras deferre in-

tegras, volumus, eie, et auctoritate apo-

stolica praedictadecernimus quod earuni

Iransumptis, manu alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitutae subscri-

ptis, et eius sigillo munitis, eadem fides

prorsus adhibeatur, quae eisdem praesen-

tibus adbiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud S. Petruni,suban-

nuloPiscatoris, die xxxi octobris mdlxxxix,

pontificatus nostri anno v.

Dal. die 31 oclob. 1589, pontif. an. v.

CLIX.

Confinnalio erectionis seminarii derico-

rum saecularhim in oppido S. Trudo-

nis Leodiensis dioecesis ^
.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Vehemenler in Domino gaudemus au-

I Ex Regest. ìu Secret. Brev-
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dientes aelatem adolescentium ad pieta-

tem et religionem informari, quae, nisi

a tenerisannisrecte instituatur, nunquam

perfecte, sine maximo ac singulari pro-

pemoduniDei omnipotentis auxilio, indi-

sciplina ecclesiastica perseverai.

§ 1. Cui rei, siculi nuper accepimus, Leodicnses»-

more pii pastoris invigilans, venerabilis driumThE^ne-

l'rater Ernestus archiepiscopus Colonien- "" «p'"^"''»

sis, sacri romani imperii pei' Italiani ar-

cliicancellarius, et princeps elector epi-

scopus Leodiensis, seminarium clerico-

rum in civitate Leodiensi ; ci deinde ea

suggestione, dileclusfiliusLeonardus Bel-

ten, abbas monasterii S. Trudonis, op-

pidi eiusdem S. Trudonis, Ordinis San-

cii Benedicli, Leodiensis dioecesis, qui di-

cli oppidi una cum ipso Ernesto archie-

piscopo dominus in temporalibus existil,

secundarium quoddam seu minus princi- Aiiud semi-

paleacdicto primario seminario Leodiensi
""óppidTsan-'

subalternum elericorum seminarium ,
cu Trudonis

e quo clerici ibidem in Christiana pie-

tate ac bonis litteris mediocriter insli-

luti, ad dictam civitalem Leodien^:em, ac

dicium primarium seminarium, ad ulte-

liorem in pielate ac bonis lilteris alque

artibus profectum, milli deinde possinl,

in eodem oppido erexit et insliluit; nec-

non dilecti fìlii consules iurati el consi-

lium dicli oppidi, pio erga fidei et reli-
y^„uu„ „|.

gionis christianae conservai ionem et ma- v"^'"'» e-dom
°

. , . allriliulum

nulentionem ac incrementumafteclu moli,

in solutionem annuam el |)erpctuam tre-

centorum florenorum, floreno ad viginti

sluferos Brabantiae computato, prò sli-

pendiis seu salariis recloris et magisli'o-

lum el aliis usibus necessariis dicti semi-

narii consenserunl; idemquc Ernestus ar-

chiepiscopus^ ut diclo seminario de com-
moda habilatione opportune pioviderelur,

domum S. MaUhiae l'ralrum Tertii Oidi- Domu» sancii

nis S. Francisci Bogardorum nuncupalo- ''''""»^ «»6"-
.
'^ I dorum huic se-

rum, m diete oppido silam, in qua unus cundo lemio»-

tanlum canonice professus superasi, ne- "" "'"6"»"'
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que uUa spes effulget in dicla domo in

posteruni monasterium suscilandi, tum

quia domus est niinosa, ac illius redi-

lus sumniam quadraginla niodioriim si-

liginis annualim non excedunt, et exer-

citiuni operum manualiuni ab origine Or-

dinis usitatuin iani penitus exolevil; tum

eliam quod fratres de Zepperen, qui prò

tempore inibi propler pericula hospilan-

tur, iisdem periculis cessantibus, ad suum

monasterium redire debebunl, lum eliam

aliis de causis,eidem seminarioTrudonensi,

una cum reditibus liuiusmodi, in perpe-

tuum applicavi! et appropriavi!; et ne di-

lectus filius Melcbior Schroel, dictae do-

mus frater, occasione unionis diclae domus

et redituum sibginis liuiusmodi, sua ne-

cessaria sustentatione defraudaretur, idem

Ernestus arcbiepiscopus promisit se ei-

dera Melchiori, quod ad suam vitam su-

stentandam sufficiat, quoad vixerit, pro-

visurum.

§ 2. Ac de consensu dicti abbalis tan-

Doi asdcnt» quam ordinarii collaloris personatus de
(«niDario Tra- n i-

donfDii. INeverpelia dictae dioecesis, quem dile-

ctus filius Ioannes Clirisliani, canonicus

et cantor ecclesiae S. Martini Leodiensis,

obtinet, cum primum per obituni seu re-

signalionem dicti Ioannis vacaveril , ex

tunc prout ex ea die et e centra, sine ta-

men praeiudicio ipsius Ioannis. Praete-

rea, quia ex i'ructibus parochialis eccle-

siae de Kerckem, eiusdem dioecesis, una

tertia pars maioris decimae, cum minori

decima et anniversariis, quae ad centum

scuta monetae annuae facile ascendit, pa-

storis sustentationi sufficit, duas terlias

maioris decimae dictae parocbialis eccle-

siae de Kerckem, quam Dionysius Scronx

obtinet , de consensu abbatis et decani

ecclesiae Leodiensis. ordinariorum per vi-

ces eiusdem parocbialis ecclesiae, colla-

torum, ex tunc prout ex ea die et e con-

tra, cum primum per obilum vel resi-

gnalioncm dicti Dionysii vacabit, sino ta-
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men praeiudicio ipsius Dionysii. Adliaec,

parocbialem ecclesiam de Stewen, in su-

burbiis dicti oppidi sitam, quam dilectus

filius Erasmus Andreas, decanus ecclesiae

Beatae Mariae Virginis dicti oppidi, ob-

tinel, quoque uni, eam dumtaxat fami-

liam sibi subiectam ac proinde exiguum

admodum onus habentem, cum primum
per obilum vel resignalionem dicti Era-

smi vacavissèni, prò officio rectoris dicti

seminarii, de consensu dicti abbatis illius

ordinarii collaloris, cum illisforsan anne-

xis ac omnibus iuribus et perlinentiissuis,

dicto seminario eiusdem oppidi perpetuo

univil, annexit et incorporavit; ac con-

sensit ut de guida* Sancii Eucherii, huius

libera administralio ad dictum abbatem

et eius conventum perline!, slatini ab e-

recto seminario Trudonensi huiusmodi

quindecim modii siliginis annui reditus

ad opus eiusdem seminarii, ex guida San-

ctus Spiritus viginli modii siliginis, ex

guida Bealae Mariae Virginis viginli mo-
dii, et ex guida Calceorum sex modii se-

pararenlur; quodque, ad opus praedictuni,

dictis singulis viginli modiis adbuc alii

quindecim, et piioribus sex modiis alii

sex accederenl, quibus adiungendam du-

xit guldam Leprosorum, ex qua, si gra-

tis adminislraretur, eliam decem modios

desiynendos ordinavit
,
quemadmodum

dicli abbas necnon consules, iurali et

consilium dicti oppidi accessuros decla-

rarunt.

S 3. Denique eiusdem seminarii Tru- Diieciio •«-

donensis curalionem et superinlenden- „^„51, abbau

liam coramisit abbati monaslerii Sancii *!''''"''°"'"^<""-

niissHt

Trudonis praedicti, nunc et prò tempore

exislenli, ac dileclis filiis Erasmo Andreas

decano, ac loanni Duyskens reclori ec-

clesiae Bealae Mariae eiusdem oppidi, et

uni per eosdem abbatem et conventum

nominando, ita ut iidem abbas et reliqui

tres tenerenlur eidem Ernesto episcopo

Leodiensi et successoribus suis, vel illi

1 Guida ex Ihciitonico Guide idem sonat ac

Gilda, (raternUas, sodalitium eie. (r. t.).
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aut illis ad id depiitandis, singulis annis,

aut quoties illi piacerei, debita ac lega-

lia rationes el compiila dare super omni-

bus et singulis, quac ipsi circa semina-

rium huiusmodi ordinarent et dispone-

rent, proul in patenlibus litterisdicti Er-

nesti archiepiscopi desuper confectis ple-

nius continetur.

§ li. Cum autem dilecti fdii nostri san-

Pr»edicia 0- clae R. E. cardinales congregai ioniscon-
mnU conDrma» .,.._., . . .

,

PoDiifei. Cini Iridentini, quibus hoc universum ne-

gotium mature examinanduni et nobis refe-

rendum comniisimus, censuerint erectio-

nem seniinarii acuniones praefalas confir-

niandas, attento consensu eorum ad quos

collatio ordinaria beneiiciorum, ut prae-

fertur, unitoruni, special el perlinet seu

spectabat et pertinebal; nos, litlerarum

tenores, ac domos S. Matlhiae et perso-

natus ac parochialium ecclesiarum huius-

modi veros annuos valores, ac dalam di-

ctarum litlerarum praesentibuspro expres-

sis habentes, de Consilio dictorum cardi-

nalium,erectiones, inslilutiones, uniones,

annexiones, incorporationes, applicatio-

nes, approprialiones ac omnia et singula

per diclum Ernestum archiepiscopum cir-

ca praemissa gesta ac inde secuta quae-

cumque, apostolica auctorilate, tenore

praesentium,approbamus el confirmamus,

ac illis robur apostolicae firmilalis adii-

cimus, omnesque et singulos lam iuris

quam facli defectus, si qui intervenerint

in eisdem, supplemus.

§ 5. Decernentes ex nunc irrilum et

iiul*"."''"
'^* •"^"6 si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienter vel ignoranter,

contigerit altentari.

§ 6. Non obslantibus nostra de unioni-

Derogaiiocon- bus committcndis ad parles, vocatis quo-

rum interest, et exprimendo vero valore,

ac Lateranensis concilii novissime cele-

brati uniones perpeluas, nisi in casibusa

iure permissis, fieri prohibenles; aliisque

constilulionibus et ordinalionibus apo-
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slolicis; ac domus et Ordinis huiusmodi,

iuramento, conlirmalione apostolica, vel

quavis fìrmilate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus
;

privilegiis quoque,

indultis et lilteris aposlolicis sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis el decretis, in genere vel

in specie, ac alias in conlrarium quomo-
dolibel concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, etiamsi de

illis specialis, specifica et expressa ac in-

dividua, non autem per clausulas gene-

ralesidem imporlanles,mentioseu quaevis

alia expressio habenda forel, illorum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumlaxat, specialiter el expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xi novem-

bris MDLXxxix, pontificatus noslri anno

quinto.

Dal. die \ì iiovemb. 1589, pontil'. an. v.

CLX.

Nonnullae ordlnationes prò bono regimine

et gubernio Ihesaurariae novae el vele-

ris Bononiensis ^.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Romanum decel Pontificem illa quae p,oo5„iai„

ad obviandum fraudibus in detrimentum

publicum commini solilis recle riteque

sancita fuisse dicunlur, ut firmius ob-

serventur, apostolici muniminis adiicere

firmitatem , ac alias desuper disponere

proul conspicit in Domino salubriter ex-

pedire.

S 1 . Sane, sicul accepiraus, alias feli- io»»»" m»-
"J ' r '

ria card deMon-

cis recordationis hilius PP. Ili, praede- t« consiiiuiio-

1 Ex Regest in Secret. Brevium.
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nem e,iidii prò ccssor iioster, duiTi ante assuniptionem

ihè'.lurlr'Tw siiam ad suniiiii aposlolatusapiceni innii-

noiiiensi-
aoribus conslilulus cardinalalus et Sedis

Apostolicae in civitale Bononiensi legati

de latere iionore fungeretur, prò bono

et felici gubernio crediti novae et veteris

thesaiiiariae eiusdem civitatis, et ad ob-

vianduni Iraudibiiset sinuilalionibus qiiae

inter creditores evenire solebant in ele-

ctionibiis, quae quotannis de duodecim

gubernatoribus dicti crediti fieri consue-

verunt, qnamdam per suas desuper con-

fectas litteras patentes seu motum pro-

prium edidit conslitutionem tenoris snb-

sequenlis, videlicet :

§ 2. Cum ad aures nostras, non sine

Tenorconsii- animi nostri displicentia, perveneritnuod
tuiìonÌ5 pnedi- . .

«de in electione, qiiac inter ddectos credito-

res niontis seu crediti tliesaurariae no-

vae et veteris civitatis Bononiensis, quo-

tannis fieri soleni de duodecim bomini-

bus gubernatoribus dicti credili, ut bi ad

regimen et curam dicti crediti ac iurium

ipsius pra?esse debeant, et praecipue ut

ipsi duodecim singulis annis deposita-

rium et scriplorem seu computistam, ut

vulgo dicilur, et alios officiales dicti cre-

diti eligant seu eligere debeanl
,
quod

nonnulli ex dictis creditoribus mali et

perversi animi saepe fraudibus et diver-

sis maliliis ac simulationibus usi fuerunt,

tam impartiendo seu eoruni creditum in

plures partes dividendo, quam etiam di-

versis personis, quae non sunt de numero

seu de corpore eorunideiu creditorum,

iura prò parte suorum creditorum ce-

dendo, ut tempore quo electiones de di-

ctis duodecim fieri solent, liabeanfel con-

sequantui- niaiorem partem votorum seu

suffragiorum ad eorutn favorem, quam
ceteri, qui ad scrutiniuin in comitiis po-

ni solent: idcirco, voleiites dictis fraudi-

bus, malitiis et simulationibus occurrere,

quae quandoque non inodicum danmum
et scandalum inter dictos creditores, qui
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prò malori parie sunt nobiles et cives ac

mercatores dictae civitatis
,

parere pos-

sent, auctoritate nostrae legationis, molu

proprio, et ex certa nostra scientia^ etc,

mandamus etpraecipimus omnibus et qui-

buscumque, cuiuscumque status, ordinis

et conditionis existanl, ut a praedictis

fraudibus , malitiis, simulationibus et fi-

ctitiis cessionibus, sub poenis infrascri-

plis, se abstineant et abstinere debeant:

et si quis repertus fuerit, tani agens

quam expresse seu tacite consentiens, i-

pso iure poenam arbitrio nostro infligen-

dam incurrisse dicatur:et si lalis de cor-

pore ipsorum creditorum fuerit, illieo

puniatur etiam in amissione redituum

et emoiumentorum, quae quotannis ex

dicto credito conseciuerelur seu consequi

posset per annos duos, (juae emolumenta

et commoda ceteris omnibus et singulis

creditoribus prò rata cuiuslibel accrescant

et accrescere debeant; si vero de numero

dictorum creditorum non fuerit, ipso fa-

cto, etiam poenam duceniorum scutoruni

auri, prò qualibet vice qua reperì us fue-

rit contea facere, incurrat et incurrisse in-

telligatur, quae poena prò dimidia credi-

toribus dictae thesaurariaeprorata, utsu-

pra, acquiralur, et prò alia parte Camerae

civitatis Bononiensis applicotur. Non ob-

stantibus quibuscumque ordinalionibus,

statulis, provisionibus, etiam apostolicis,

ac iuramento lìrrnalis, in conlrarium ta-

cientibus. Datum Bononiae, die i decem-

bris MDXLVin.

§ 3. Et quainvis praemissa omnia, rite Eam confir-

et recto per dictum iuluun praedecesso- praecipn ob-

reni, tum legatum, ordinata, debuissent
*'""'

deberentque valide et lirmiter observari;

niliilominus, cum nuper nobis fuerit rela-

tum quod similes adliuc in fabis tictitiis

vigent abusus, idcirco ad eos omninotol-

lendos et extirpaudos, prò feliciori ac fa-

ciiiori dicti credili manulenlione et con-

servatione, buiusmodi fraudibus consu-
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lere el occurrerc volentes, necnon vcrio-

res conslilulionis seu motus pruprii lui-

iusmotli tenores cum inde secutis prae-

sentibiis prò expressis liabcntes, motii

proprio, et ex certa scientiaac de aposto-

licae polestatis plenitudine, omnia et sin-

gnla per dictuin Iiiliuai praedecessorem,

lune legatuin, ut praefertur, facta et di-

sposila, diclasque illius litteras, seu mo-

luni proprium, ac omnia inibi expressa et

contenta, necnon inde secuta quaecum-

que, apostolica auclorilate, tenore prae-

senlium, perpetuo confìrmamuset appio-

bamus, iliisque plenariae et inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos lam iuris quam l'adi

detectus, si qui inlervenerunt in eisdeni,

supplemus; insuperque omnibus el sin-

gulisex numero praedictorum creditorum

personis, cuiusvis sexus, gradus, status,

ordinis vel condilionis exislant, ne de ce-

lerò perpeluis futuris temporibus, quavis

occasione, causa sivepraetextu, eorum in

dieta tbesauraria creditum simulate divi-

dere, seu illius partem aliquam non rea-

liter vendere, aut alias per quaracumque

verborum seu l'adi circumvolutionem fi-

de alienare, aut de ilio venditiones ali-

quas similes cum pado francandi Tacere

audeantseu praesumant, dislriclius prae-

cipiendo, auclorilale et tenore praemissis

inbibemus.

§ 4. Sed quia necesse est ut quando-

Empior cre-que creditum dividatur, et pars illius tan-

miui''debeai''a(i 'u'ii'^odo iuxta vcndcntis necessitatem a-
suifragium. Henelur, prò poliori cautela ac praemis-

sorum observalione, volumus quod qui

in futurum partem aliquam crediti prae-

dicti a quocumque illud dividente emerit

vel realiler acquisiveril, ad vota seu fa-

bae immissionem ullo modo admilli non
possil, nisi prius coram didis duodecim

gubernaloribus, necnon etiam illis qui

prò revidendis adibuset instrumentis no-

varum liuiusmodi emplionum et acqui-
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silionum prò tempore eledi et deputali

l'ucrint, suae emplionis seu acquisilionis

instrumentum diligenler visum, conside-

ratum et approbatuiu, legilimo super-

inde inLervenienlc parlilo ac decreto, cx-

titeril.

§ 5. Et ut, quantum fieri potesl, omni- insuumcnia

bus iis prospiciatur, perquae abusus prae- „'„n'i''non'nisi' a

dicli facilius impediriaclolli possint, eis-
noi»noiiicsaii.

dem auclorilate et tenore mandamus (juod emhi

omnia et singula inslrumenla, quae de

dicli credili parlis alienalione, etiam cum

pado francandi, ut supra, posthac fieri

conligeril, per nulluiu alium ([uam per

notarium diclae ibesaurariae confici pos-

sint aut debeant.

S 0. Si vero praediclis omiiiinisautai- Poeuap ro..^

•i
'

. . tri. iiu.liclien-

len eorum, quae praesentujus continen- le?.

tur, quoquo modo conlravenlum vel non

obtemperalum fuerit. Inni divisiones hu-

iusmodi quam parliliones, etiam cum pa-

do francandi, necnon inslrumenla ab a-

lio quam a praefato notarlo confeda, nul-

las et nulla, simulatasque et simulata,

necnon prò fidiliis el simulatis baberi;

conlravenienlesqueet transgressoresquos-

cumque, ultra poenas per didum lulium

praedecessorem, lune legalum, iniposi-

tas el inflictas, in amissionis eliani illius

parlis crediti ila simulale alienali, et em-

plorem in pretiioblatisimiliter amissionis,

ccleris crediloribus prò parte secundum

cuiusque partem et rationem proporlio-

nabililer dividendi, et prò parte delatori

seu accusatori designandi, poenas incur-

rere, quae, nullo cuiusvis personae babilo

respectu, omnino exequi debeanl, auclo-

rilale el tenore similibus, vobunus, slalui-

miis et ordinamus.

§ 7. Ac ila per quoscumquc iudices, oayuiae ir-

ordinarios et commissarios, etiam Palalii

Apostolici causarum auditores, necnon

S. F{. E. cardinales, etiam de lalerc le-

gatos, sublata eis et eorum cuiiibel (pia-

visaliter iudicandi et inlerprdandi faiiil-
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late, ubique locorum iudicari, definiri et

interpretar! debere; irrilumque et inane

qiiidqiiid secus super bis a quoquani,

qiiavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attenlari decernimiis.

§ 8. Quo circa dilectis lìHis niodernis

Eiecuioies et pro tempore existentibus archidiacono
°"^"'

' metropobtanac et decano collogiatae San-

cii Petroniiccclesiarnni Bononiensis, nec-

non vicario venerabiiis fratria arcbiepi-

scopi Bononiensis in spiritualibus gene-

rali per pracsentes, molu simili, manda-

nius quatenusipsi, vel duo aut unus eo-

rum, per se vel alium seu alios, praesen-

les et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, solemniter publi-

cantes, easdem praesenles litteras et in

eis contenta quaecunique buiusmodi dc-

bitae cxeculioni deiiiandcnt, ac ab omni-

bus, ad quos special et spectabit quomo-

dolibct in fulurum, inviulabiiiter obscr-

vari faciant; contradictores quoslibel et

rebelles ac praemissis non parentes, per

sententias et censuras ecclesiaslicas^ ac

eliam pecuniarias poenas aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellalione

postposila, compescendo ; necnon legiti-

inis super bis habendis servalis processi-

bus, sententias, censuras et poenas ipsas

eliam ileratisvicibus aggravando, invocato

etiam ad boc, si opus fuerii, auxilio bra-

cini saecularis.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac l'e-

ciausuiaede- licis recordationis Bouifacii PP. Vili, prae-
r gaona

dccessoris uostri, de una, et concilii ge-

neralis de duabus diaetis, dummodo ul-

tra tres diaetas aliquis auclorilato prae-

sentium ad iudicium non Irabatur ; nec-

non regula nostra de iure quaesito non

tollendo, aliisque constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ac etiam iura-

niento^ confnmatione apostolica vel qua-

visfirmitale alia roboratis, slatutis etcon-

sueludinibus; priviiegiis quoque, indullis

et litteris aposloiieis, eliam eisdem Ibe-
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saurariae ac civitati et civibus, necnon
incolis Bononiensibus et quibuscumque
aliis personis, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clausu-

lis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

irrilantibusque et aliis decretis, in genere

ve] in specie, etiam molu pari et consisto-

rialiter; necnon Pii PP. IV, etiam praede-

cessoris nostri, de registrandis gratiis quo-

modolibet interesse Cauierae nostrae con-

cernentibus, ac alias in contrarium quo-

modolibet facientibus concessis, confir-

malis et innovatis. Quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi pro illorum sufficienti de-

rogatione , de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua, necnon per clausulas generales i-

dem importantes menilo, seu quaevis alia

expressio babenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, illorum

omnium et singulorum tenores prae-

sentibus pro sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum inserlis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumtaxat, barum serie, specialiter et ex-

presse, niotu simili, derogamus, ceteris-

quc contrariis quibuscumque. Aut si ali-

quibus, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possinl

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam etexpressam, ac de verbo ad verbum,

de indulto buiusmodi mentionem.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xvn novem-

bris MDLXxxix, ponliiicatus nostri anno

quinto.

l):it. die n nov. i589, ponlif. anno v.

CLXI.

Confìrmatio concordatorum inilorum in-

Icr episcopum et capilulum Putavien-

se 1.

SixtDs Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Ex debito pastoralis olTicii, quo nobis Eiordmn

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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gregis dominici cura commissa est, circa

universorum chrislifidelium, praeserlim

in dignitate ecclesiastica constitiilonim,

pacem el. tranquillilatem soUicitis studiis

intendenles, ca, qiiae propterea inlcr i-

psos chrislifideles facta esse dicunliir, ut

firma el illibata persistant, libenter, cuni

a nobis petitur, apostolico munimine ro-

boramus.

§ i. Cum itaquc venerabili» fraler Ur-

r;|,i«(0|,ii» M banus episcopus et dilecti filii capitulum
cappli.lnm P»- „ . , .

^
iii.„„so con- Palaviense nobis nuper exponi fecissenl
cor aiinii me-

,j^,q^ quaedaui pacta et concordata ante

concilium Tridentinura facta, quorum

nonnulla per decreta dicli concilii abro-

gata fuerant, alia vero propler iurisdi-

clionis episcopalis eminenliani, ac dicli

capiluli atque adeo totius Ecclesiae incre-

menlum et ulililatem, denique propter

concordiam et pacem conservandam, in

melius reducenda, emendanda et rcfor-

manda videbantur, unanimi consensu e-

mendarunt, el super omnibus et singu-

lis illorum articulis transegerunl el con-

cordarunt, illaquc approbantes el con-

firmantes, promiseruntposlSedis Aposto-

licae conlirmalionem invioiabililer obser-

vare.

§ 2. El prò parie eorumdem Urbani e-

Rnbornii pe- piscopi et capiluU Hobis fuilbumililer sup-

apf.sioiica plicalum quatcnus illis robur apostolicae

confìraiationis adiicere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos eadem pacta el concordata di-

l'iaevia appro- lectisfiliis noslris sanctac Romanae Eccle-
l>niion« congre- . i- ii
g.,ii..nis conci- siae cardmalibus supei' inierpretatione

«"««''"nonnui'
decretorum concilii Tridentini per nos de-

i.i immillali! pulatis, diligcnter el accurate conside-

randa, exaiiiinanda et nobis referenda

commisi nuis.

Cum aulem ipsi cardinales baec eadem
pacta el concordata per eos mature di-

scussaci examinata nobis relulerinl, nos,

de eorumdem cardinalium Consilio, quae-

dam ex illis eletraximus, alia in parte im-

V PP. 131 An C. 1589

mutavimus, alia limilavimus, ali;i denique

oiiiisimus, ac illorum omnium tenores de

verbo ad ver])um bis noslris liltcris inseri

fecimus, qui talis est:

§ 4. In primis, quod dictus Urbanus icnor con-

episcopus velit iti antiqua illa el vera fide

ac religione Christiana, quae haclenus a-

pud catholicos floruit, alque in observalione

et obedientia Sanclae Romanae el calho- Episcopu.no.

licae Ecclesiae, lam prò sua propria per- J'',,"'^'' p"^"

sona, quam personis suoriun consiliario- "'"''•

rum, praefeclorum, ofiìcialium, aulico-

rum el l'amiliarium iugiter permanere;

ncque praedicatores ncque liberos ncque

subditos, qui cum novarum sectarum liae-

resilìus fuerint inl'ecliaul cumulali, in ci-

vitale Pataviensi aut aliis oppidis vel locis

ad ecclesiam Palaviensem pertinenlibus

tollerare, sed con'.ra buiusmodi praedi-

canles, vendentesacprofitentes, iuxtaca-

nonicas sanctiones, summorumque Ponli-

ficum, lam modernorum quam anliquo-

runi, decreta atque imperatoria mandala,

ad condignas poenas procedere et procedi

Tacere, servitoresque ab ofiìciis suis re-

movere; similiter et capitulum praedicla

observabit.

Rem, quod velil in spalio imiiis anni Tiieoio.umei

.... . ,, ., . . di.is vicario»

omiieni diligentiam adliibere insignem a- pcneraies con-

liquem et doclum theologum alque an-
*'""'"'""'•

tiquae religionis professorem competenti

stipendio conducere, eumdemque apud

ecclesiam calhedralem tenere, et sine di-

spendio capiluli sustenlare. Rem, quod

velil habere duos ofliciales seu vicarios

generales causarum ad forum ecclesiasti-

cum spectanlium, alterum Pataviae et al-

terum Viennae, quorum uterque sit cle-

ricus honeslus, et in tlieologia vel iure

canonico qualifica tiis,quilibetliabeatsnum

assessoreni el nolarium.

Rem, quandonuidem canilulum in qui- '"'" "pi'un

, ,
'

, .; !• 1 ,, .. conserTBlurum

busdam parocbus el aliis bcneticus, ex